
1 
 

PROTOKÓŁ nr 20 

   z posiedzenia 

                Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowiska 

     Rady Miejskiej w Radomiu 

        z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listą 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył 

i prowadził radny Robert Fiszer - przewodniczący komisji, który powitał członków 

komisji oraz zaproszonych gości.                                                        

 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu zawartych na 

     drukach: 

− nr 825 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok, 

− nr 826 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2023 – 2045. 

 

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt 1 Przewodniczący komisji Robert Fiszer poprosił o  przedstawienie projektu 

uchwały na druku nr 825.  

Przedstawiciel Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że 

w przedłożonym projekcie uchwały proponują wprowadzenie następujących zmian: 

w § 1 zwiększenie planu dochodów o kwotę 1 300 000 zł i zwiększenie planu wydatków 

o kwotę 17 800 000 zł, w § 2 zmniejszenie planu dochodów o kwotę 30 000 000 zł 

i zmniejszenie planu wydatków o kwotę 46 500 000 zł. W wyniku zmian określonych 

w ww. paragrafach ustala się dochody na kwotę 1 326 510 889 zł, natomiast wydatki 

na kwotę 1 493 256 243 zł. Zmiany w tej uchwale nie wywołują zmiany wyniku budżetu. 

Wynik pozostaje bez zmian. Jeżeli chodzi o dochody to następuje zwiększenie 

dochodów w zadaniach własnych powiatu o kwotę 1 300 000 zł. Są to środki, które 

miasto otrzymało w ramach dotacji z Samorządu Województwa Mazowieckiego na 

dofinansowanie przebudowy skrzyżowania na ul. Maratońskiej i Dębowej. Dotacja 

wynosi ogółem 2 000 000 zł, z tym, że w roku bieżącym jest 1 300 000 zł, a w roku 

2024 jest 700 000 zł. Jeżeli chodzi o zwiększenie planu wydatków to zostają 

wprowadzone następujące zadania: budowa i przebudowa ulic w ramach tzw. "czynów 

społecznych drogowych" dotycząca dróg publicznych gminnych w kwocie 1 200 000,  

Radomski Program Drogowy w kwocie 2 500 000 zł, budowa i przebudowa ulic 

w ramach tzw. "czynów społecznych drogowych" dotycząca dróg wewnętrznych 

w kwocie 2 300 000 zł. W dziale 750 zostają wprowadzone następujące zwiększenia 

wydatków: kwota 200 000 zł na zakup dwóch samochodów do obsługi komunikacji 

miejskiej, zakup zestawów komputerowych na kwotę 20 000 zł, zakup urządzenia 

wielofunkcyjnego oraz drukarek na kwotę 15 000 zł, zakup zasilacza UPS do 

serwerowni na kwotę 15 000 zł. Ponadto w zadaniach własnych powiatu następuje 

zwiększenie planu wydatków w kwocie 11 520 000 zł. Z tego na usługi remontowe na 

drogach publicznych w mieście jest przeznaczona kwota 1 700 000 zł. Są to remonty 



2 
 

na ulicach Sienkiewicza, Słowackiego, Jana Pawła II, Wolanowska. Następnie 

w zakupie pozostałych usług 20 000 zł na wykonanie ekspertyzy dotyczącej hałasu na 

al. Wojska Polskiego. W wydatkach inwestycyjnych zostają wprowadzone wydatki na  

III etap Trasy N-S w kwocie 6 000 000 zł i przebudowę ul. Maratońskiej i Dębowej 

w kwocie 3 800 000 zł. 

Radny Piotr Szprendałowicz zapytał o wykonanie analizy pomiaru hałasu na al. 

Wojska Polskiego w związku z pismem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie. 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji Piotr Wójcik powiedział, że to są 

zawsze takie badania porealizacyjne, które muszą wykonać, dlatego muszą taką 

kwotę zabezpieczyć w bieżącym budżecie. 

Radny Kazimierz Woźniak zapytał dla czyich potrzeb jest to opracowanie 

wykonywane? 

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji Piotr Wójcik powiedział, że takie 

są wymogi decyzji środowiskowej. 

Radny Łukasz Podlewski zapytał jakie ulice zostaną utwardzone w ramach czynów  

drogowych  i w ramach Radomskiego Programu Drogowego i kto zdecydował o takim 

podziale środków? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że jeżeli chodzi 

o czyny drogowe, to zgodnie z zapisami uchwały przedstawią listę do 

przewodniczącego Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowiska 

i komisja zdecyduje, które ulice będą utwardzane, natomiast oni będą rekomendować 

ul. Szeroka Droga i ul. Frontową. Jeżeli zaś chodzi o Radomski Program Drogowy, to 

jeśli te pieniądze zostaną zapisane na paragrafie, to dyrektor MZDiK przedstawi po 

konsultacji z nim prezydentowi  listę ulic, które są do utwardzenia i zdecydują, które 

z nich skierują do realizacji kierując się potrzebami mieszkańców, racjonalnością, 

gospodarnością, a także możliwością ich realizacji jeszcze w tym roku.  

Radny Łukasz Podlewski zapytał kto zdecydował o takim podziale środków? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński odpowiedział, że zgodnie 

z przepisami regulującymi pracę samorządu, autorem projektu tej uchwały jest 

prezydent miasta Radomia pan Radosław Witkowski. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał o zwiększenie planu wydatków 

w dziale 600 w kwocie 1 700 000 zł na remont warstw ścieralnych nawierzchni 

asfaltowych. 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że przez ostatnie lata 

starali się prowadzić kapitalne remonty, wręcz budowy nowych dróg z wymianą 

wszystkiego co jest pod ziemią, natomiast dzisiaj sytuacja na rynku jest taka, że 

szukają rozwiązań, które pomogą przywrócić dobry stan ulic, a jednocześnie będą się 

mieścić w możliwościach finansowych miasta. Wymiana warstwy ścieralnej jeżeli  

podbudowa i krawężniki są w dobrym stanie, to jest tak naprawdę 10 lat użytkowania 

w dobrym komforcie i bezpiecznie. Zastępca prezydenta wyjaśnił, że chcą wymieniać 

warstwę ścieralną na ulicach, na których ona została położona tak 20 lat temu, bo 

bardzo duża część ulic w Radomiu, tych które wymagają remontu, to są właśnie ulice 

gdzie warstwa ścieralna od 20 lat nie była wymieniana. Dodał, że jeśli chodzi o to, 

które ulice to będą, to decyzja jeszcze przed nimi, ponieważ muszą też zobaczyć jak 



3 
 

rynek zareaguje na pierwsze przetargi, gdyż tego typu usług całościowej wymiany  

warstwy ścieralnej a nie punktowej, nie prowadzili w Radomiu od kilku lat. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał  czy są wytypowane ulice do remontu 

warstw ścieralnych? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że nie mają listy 

wytypowanych konkretnych ulic. Mają katalog takich, które wiedzą, że są do remontu. 

Wiedzą, że to nie są ulice, które będą w stanie przebudować całościowo 

w najbliższych latach, więc dla bezpieczeństwa i komfortu użytkowania chcą je robić. 

Na pewno reakcja rynku pokaże co będą w stanie zrobić, jakie to będą koszty, 

ponieważ dzisiaj mogą jedynie szacować. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer stwierdził, że w tym projekcie uchwały 

zabezpieczane są środki głównie na drogi, a w mieście jest też dużo innych potrzeb 

jak np. sygnalizacja świetlna. 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że jeśli chodzi 

o sygnalizację świetlną to chcą w tym roku zlecić dokumentację na przynajmniej kilka 

takich kluczowych skrzyżowań, gdzie sygnalizacja jest najstarsza i chcą pozyskać 

pieniądze unijne na to, aby te sygnalizacje wymienić. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał co z remontem Amfiteatru? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że jeśli chodzi 

o Amfiteatr to drobne prace remontowe są prowadzone na bieżąco, natomiast szukają 

środków na kompleksową przebudowę Amfiteatru. Wyjaśnił, że jest koncepcja 

przebudowy Amfiteatru, ale nie ma dokumentacji projektowej. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał co z remontem dachu, który 

przecieka? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że dach jest 

remontowany odcinkami. Dodał, że w radomskiej kulturze jeśli chodzi o poprawę stanu 

infrastruktury to te potrzeby są ogromne. Na infrastrukturę kultury od wielu, wielu lat 

nie ma źródeł zewnętrznego finansowania, a jeżeli są, to są małe granty rzędu miliona 

czy kilku milionów złotych.  

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał ile będzie kosztował remont 

skateparku w Parku Leśniczówka? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że drewniany 

skatepark to jest 800 000 zł, natomiast taki z prawdziwego zdarzenia to jest 

2 000 000 zł - 3 000 000 zł. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zapytał o remont kładki na ul. Siennej. 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że remont kładki na ul. 

Siennej prawdopodobnie MZDiK wykona w tym roku. 

Radny Tomasz Gogacz zapytał o prace na ul. Słowackiego, czy jest zagrożone 

finansowanie tego projektu i jaki jest termin ukończenia tej inwestycji? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że Wodociągi  Miejskie 

deklarują, że prace niebawem się zakończą i że do czerwca ruch tam będzie już 

dopuszczony. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer  zapytał  czy jest szansa na to, że w tym roku 

jeszcze przed wakacjami będzie wyremontowany skatepark w Parku Leśniczówka? 

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że pracują z ZUK-iem 

nad takim rozwiązaniem połowicznym, ponieważ wiedzą, że nie ma w budżecie takich 



4 
 

pieniędzy, żeby skatepark postawić od nowa. Wyjaśnił, że przy ograniczeniu 

dostępności część skateparku najprawdopodobniej uda się na sezon letni doprowadzić 

do takiego stanu, aby można było z niego bezpiecznie korzystać. 

Radny Kazimierz Woźniak poruszył temat wyłączonej sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulic Kusocińskiego i Żwirki i Wigury. Stwierdził, że należy się zastanowić 

czy jest w ogóle sens włączać tę sygnalizację. Radny poruszył też kwestię rozbudowy 

Parku Gołębiów II. Powiedział, że żałuje, iż w łaski prezydenta nie wkradł się Park 

Gołębiów II. Stwierdził, że nie chodzi wcale o duże pieniądze, ale chociaż o jakieś  

500 000 zł, żeby przy etapowaniu tego zadania można było otworzyć ciąg w świetle ul. 

Żwirki i Wigury.                           

Zastępca prezydenta miasta Mateusz Tyczyński powiedział, że zgadza się 

z radnym. Wyjaśnił, że nastawili się na to, że tego typu tereny zielone będą chcieli 

sfinansować ze źródeł zewnętrznych. Dodał, że w listopadzie będzie nabór na projekty 

zielone, jeśli chodzi o pieniądze unijne i jest przekonany, że Park Gołębiów II też uda  

im się z tych środków sfinansować. 

Radny Piotr Szprendałowicz powiedział, że przyłącza się do zdania radnego 

Woźniaka jeżeli chodzi o Park Gołębiów II. Dodał, że po wypowiedzi zastępcy 

prezydenta ma nadzieję, że uda się tam coś zrobić w większym zakresie, korzystając  

ze środków unijnych. 

Więcej pytań nie było. 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

na druku nr 825: 9 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 825 w sprawie dokonania zmian  

w Uchwale Budżetowej na 2023 rok. Opinię nr 34 Komisji Gospodarki, Ochrony 

i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do materiałów 

z komisji. 

 

Przewodniczący komisji Robert Fiszer zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

na druku nr 826: 9 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na druku nr 826 w sprawie: zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia na lata 2023 – 2045. Opinię 

nr 34 Komisji Gospodarki, Ochrony i Kształtowania Środowiska Rady Miejskiej 

w Radomiu dołączono do materiałów z komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodniczący komisji Robert Fiszer 

podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie komisji w dniu 

26 kwietnia 2023 r.  

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

         Robert Fiszer 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Jurkowska 

 


